
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 109 del 18-02-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INTERVENTO DI RIPRISTINO CARROZZERIA DEL VEICOLO DOKKER DACIA
TARGATO AY901AS DANNEGGIATO NEL SINISTRO DEL 15/1/22 – PROVVEDIMENTI
-
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 14
Proposta del settore n. 54

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che l'autocarro Dokker Dacia targato EY901AS, di proprietà di questa A.C. ed in
dotazione al Servizio Informatica, è stato oggetto di danneggiamento in data 15/1/22;
 
VISTA la relazione prodotta in data 20/1/22 dall’ufficio informatica;
 
CONSIDERATO che il danneggiamento è avvenuto ad opera di un pedone che in fase di
trasporto di materiali, ha accidentalmente urtato il mezzo causando la rottura del gruppo
ottico posteriore sinistro;
 
VISTO il preventivo di spesa prodotto a cura della ditta aggiudicataria dei servizi di
manutenzione per carrozzeria e parti elettriche del Comune di Quarrata, Centro Gomme SNC
CF/PI: 01927040475, con sede a Quarrata via Pisano 11, nella sua qualità di mandataria del
Raggruppamento di imprese “Centro manutenzione parti meccaniche e carrozzeria autoveicoli
Quarrata”, detenuto agli atti del servizio finanziario ed economato, dal quale si evince una
spesa di euro 111,02 iva inclusa necessaria per provvedere all’aggiustamento del mezzo di
cui trattasi;
 
VISTA la richiesta danni formulata nei confronti del danneggiante, sig. F. F. residente a
Quarrata, a cura del Servizio AA.GG ed attività negoziali del Comune di Quarrata, detenuta
agli atti del Servizio Finanziario ed Economato;
 
CONSIDERATO che il danneggiate ha dichiarato di essere assicurato presso UNIPOL SAI e di
voler provvedere alla rifusione del danno attraverso la propria assicurazione;
 
RITENUTO di provvedere al ripristino del veicolo predetto;
 
CHIESTO all’ANAC il codice identificativo di gara (CIG) Z9A3543082;
 
RITENUTO pertanto alla luce di quanto sopra espresso di procedere:
- ad accertare la somma di euro 111,02 iva inclusa, quale risarcimento per il sinistro di cui
trattasi al cap 592/00, del BP 2022/24 annualità 2022;
- di impegnare la stessa cifra al cap 1069/000, con imputazione al BP 2022/24 per far fronte
alle spese di riparazione necessarie;
 
VERIFICATO il documento unico di regolarità contabile (DURC) della ditta Centro Gomme SNC
prot. INAIL 30232774 del 19/11/21 con scadenza di validità 19/3/22;
 
VISTA la seguente normativa:
. il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
. il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;
. lo Statuto Comunale;
. il Regolamento di Contabilità;
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

la deliberazione C.C. n. 103 del 28/12/21 di approvazione del Documento unico di
programmazione (DUP) 2022/2024;

la deliberazione C.C n. 104 del 28/12/21 di approvazione del Bilancio di Previsione
2022/2024;

la deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A – organigramma, B –
funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che la presente determinazione viene assunta nelle more dell’approvazione del
Peg e del Piano della Performance 2022/24;
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 18/07/2017 con il quale è stata nominata la dott.ssa
Bianca Sottosanti, è stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;
 
DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;
 
Tutto ciò premesso e considerato
 

2/3



DETERMINA
 
1) di dare atto che i lavori di riparazione dl veicolo Dacia Dokker targato EY901AS, per i danni
riportati a seguito del sinistro del 15/1/22 come già esposto in narrativa, saranno effettuati
dalla ditta Centro Gomme SNC CF/PI: 01927040475, con sede a Quarrata via Pisano 11, nella
sua qualità di mandataria del Raggruppamento di imprese “Centro manutenzione parti
meccaniche e carrozzeria autoveicoli Quarrata”, quale ditta aggiudicataria, dei servizi di
manutenzione e riparazione dei mezzi comunali, carrozzeria – lotto uno (cig 8617487F39) e
parti elettriche - lotto due (cig 861749884F), come da determina di aggiudicazione n 306 del
1/4/21;
 
2) di impegnare, per i motivi predetti, la somma di € 111,02 iva inclusa, imputando la spesa
al cap. 1069/000 “prestazioni di servizio per danni causati ad automezzi ed impianti com.li”,
del Bilancio di Previsione 2022/24, annualità 2022;
 
3)di accertare la somma di € 111,02 quale risarcimento danni al cap. di entrata 592/000 “
rimborso per risarcimento diretto danni causati ad automezzi ed impianti com.li” del bilancio
previsione anno 2022/24, annualità 2022;
 
4)di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il documento unico di
programmazione (DUP) 2022/2024;
- l’esigibilità del debito ovvero che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il 31/12/2022;
- di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di Bilancio, così come riformulato dalla legge 145/2018;
 
5) di autorizzare l'intervento mediante emissione di relativo buono d'ordine;
 
6) di provvedere alla liquidazione della fattura ai sensi dell'art. 29 del Regolamento di
Contabilità;
 
7) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la d.ssa Antonella Zinna in
servizio presso l’Ufficio Finanziario ed Economato del Comune di Quarrata.

Data
17-02-2022

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


